



## Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2022NE000683

Data de Emissão: 24/11/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nº do Processo: 010000542022

Credor: COMERCIAL K &amp; D LTDA - EPP

CPF/CNPJ: 17.182.696/0001-17

Endereço: PRESIDENTE NILO PEÇANHA, 461 - VILA ALMEIDA

UF: MS

CEP: 79112410

Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL

Evento:

400091 - EMPENHO DA  
DESPESA.

Esfera:

10 - Orçamento Fiscal

UO:

1101 - ASSEMBLEIA  
LEGISLATIVA

Funcional Programática:

10.01101.01.031.0001.2001.0001 -  
Processo Legislativo

Fonte:

0100000000

Natureza de Despesa:

339030

UG Responsável

10101 - ASSEMBLÉIA  
LEGISLATIVA DO ESTADO DE  
MATO GROSSO DO SUL

Ref. Dispensa:

Lei Federal nº 10.520/2002 regulado  
subsidiariamente pela Lei Federal nº  
8.666/93 em sua atual redação e Ató  
nº 078/2010-Mesa Diretora.

Empenho Origem:

Acordo:

4 - OUTROS

Licitação:

9 - PREGÃO

Modalidade:

5 - GLOBAL

Valor Total do Empenho:

33.150,00

Categoria do Empenho:

1 - Normal

Trinta e Tres Mil Cento e Cinquenta Reais

## Item de Despesa:

| Natureza de Despesa: |      | 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA |      |      |      |      |      |      |      |           |      |
|----------------------|------|---------------------------------------|------|------|------|------|------|------|------|-----------|------|
| Valor Solicitado:    |      | 33.150,00                             |      |      |      |      |      |      |      |           |      |
| Jan.                 | Fev. | Mar.                                  | Abr. | Mai. | Jun. | Jul. | Ago. | Set. | Out. | Nov.      | Dez. |
| 0,00                 | 0,00 | 0,00                                  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.150,00 | 0,00 |



# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE

000447



Nº do Documento: 2022NE000683

Data de Emissão: 24/11/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |                |             |
|----------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| 1                    | Unidade      | Empenho para despesa com material de copa e cozinha, resultante do Contrato Administrativo nº 035/2022 - Processo Administrativo nº 054/2022 - Pregão Presencial nº 016/2022. O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e o prazo para entrega dos produtos será de 05(cinco) dias, a contar da data da solicitação emitida pela Contratante. LOTE 03 - item 1 - BANDEJA REDONDA, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO DE 40 CM. UN.15 - marca Viel . | 15,00      | 79,33          | 1.189,95    |
| 2                    | Unidade      | - item 2 - BULE EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS. UN. 20- marca Abc .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 20,00      | 224,94         | 4.498,80    |
| 3                    | Unidade      | - item 3 - BULE EM AÇO INOX, CAPACIDADE 250 ML, COM BICO FINO E LONGO. UN. 25 - marca Artnox.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 25,00      | 77,18          | 1.929,50    |
| 4                    | Unidade      | - item 4 - BULE EM AÇO INOX, CAPACIDADE 500 ML, COM BICO FINO E LONGO. UN. 50 - marca Artnox.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 50,00      | 98,47          | 4.923,50    |
| 5                    | Unidade      | - item 5 - COLHER GRANDE, EM 100 % AÇO INOXIDÁVEL, COM DISPOSITIVO NO CABO PARA MELHOR EMPUNHADURA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO 33,0 CM X LARGURA 7,5 CM X ALTURA 2,5 CM. UN. 10. marca Simonaggio.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10,00      | 29,73          | 297,30      |
| 6                    | Unidade      | - item 6 - CHALEIRA EM 100% DE ALUMÍNIO REFORÇADO E POLIDO, CAPACIDADE DE 4 LITROS, COM TAMPA DE PERFEITO ENCAIXE, CABO ARTICULÁVEL DOTADO DE DISPOSITIVO EM BAQUELITE PARA EMPUNHADURA E SEGURANÇA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: LARGURA 21,0 CM X ALTURA 19,0 CM X PROFUNDIDADE 28,0 CM. UN.15 - marca Abc.                                                                                                                                                                                           | 15,00      | 205,51         | 3.082,65    |
| 7                    | Unidade      | - item 7 - LATA (POTE) PORTA MANTIMENTOS, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, POLIDO E BRILHANTE, COM TAMPA DE PERFEITO ENCAIXE E VEDAÇÃO, ISENTA DE FARPAS OU BORDAS CORTANTES OU PERFURANTES, FORMATO CIRCULAR, CAPACIDADE EM VOLUME 5,0 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 20,0 CM X LARGURA 20,0 CM X ALTURA 18,0 CM. UN. 15 - marca Artnox.                                                                                                                                                          | 15,00      | 84,72          | 1.270,80    |
| 8                    | Unidade      | - item 8 - FORMA (ASSADEIRA) ALTA, CORPO EM 100% ALUMÍNIO REFORÇADO POLIDO, FORMATO CIRCULAR, BORDA ARREDONDADA, ISENTA DE FARPAS OU ARESTAS CORTANTES OU PERFURANTES, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: DIÂMETRO 40 CM X ALTURA 7,5 CM, CAPACIDADE DE ATÉ 8,45LITROS. UN. 10 . marca Abc .                                                                                                                                                                                                              | 10,00      | 91,07          | 910,70      |
| 9                    | Unidade      | - item 9 - PORTA COADOR, EM ALUMÍNIO, N°. 30. UN.10 - marca Aramig .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10,00      | 125,08         | 1.250,80    |
| 10                   | Unidade      | - item 10 - PORTA COPOS EM AÇO INOX, DIÂMETRO 9 CM. UN. 150 - marca Aramig.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 150,00     | 16,70          | 2.505,00    |
| 11                   | Unidade      | - item 11 - COADOR PARA CAFÉ, LINHA HOTEL, ARMAÇÃO EM ARAME GALVANIZADO, TECIDO EM ALGODÃO COM REVESTIMENTO DUPLO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 20 CM E PROFUNDIDADE DE 25 CM, COM SELO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE. UN. 100 - marca Triutil .                                                                                                                                                                                                                                            | 100,00     | 22,76          | 2.276,00    |
| 12                   | Unidade      | - item 12 - COADOR PARA CAFÉ, LINHA HOTEL, ARMAÇÃO EM ARAME GALVANIZADO, TECIDO EM ALGODÃO COM REVESTIMENTO DUPLO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 15 CM E PROFUNDIDADE DE 20 CM, COM SELO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE. UN. 50 - marca Triutil .                                                                                                                                                                                                                                             | 50,00      | 17,30          | 865,00      |



# Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

## Nota de Empenho - NE

Nº do Documento: 2022NE000683

Data de Emissão: 24/11/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

| Descrição dos Itens: |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                |             |
|----------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| Item                 | Unid. Medida | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
| 13                   | Unidade      | LOTE 05 - item 1 - COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO, RESISTENTE E SEM NENHUM DETALHE, NO FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE DE 300 ML, ALTURA ENTRE 12,50 E 13,00 CM, E DIÂMETRO ENTRE 6,40 E 7,00 CM. DEVE SER ENTREGUE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E SELO INFORMANDO A MARCA. UN. 200<br>- marca Nadir. | 200,00     | 6,97           | 1.394,00    |
| 14                   | Jogo         | - item 2 - XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES, EM PORCELANA E SEM NENHUM DETALHE, CAPACIDADE DE 60 ML. O CONJUNTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM ADESIVO INFORMANDO A MARCA. J 200 - marca Germer .                                                                                      | 200,00     | 21,61          | 4.322,00    |
| 15                   | Jogo         | - item 3 - XÍCARA DE CHÁ COM PIRES, FORMATO REDONDO, EM PORCELANA NA COR BRANCA, SEM DETALHES OU INSCRIÇÕES, CAPACIDADE DE 180 ML, DIMENSÕES APROXIMADAS DA XÍCARA: DE 6,5 CM DE ALTURA X 8,0 CM DE DIÂMETRO. J 50 -<br>marca Oxford . G                                                               | 50,00      | 29,24          | 1.462,00    |
| 16                   | Unidade      | - item 4 - JARRA DE VIDRO BICO DE JACA, EM VIDRO INCOLOR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1,2 LITROS, CABO ERGONÔMICO, FORMATO CIRCULAR E BICO DIRECIONADOR. UN. 20 - marca Nadir .                                                                                                                            | 20,00      | 48,60          | 972,00      |

Local: ALEMS

Total ou a transportar: R\$ 33.150,00

Observação:

Justificativa:

Data Entrega: 24/11/2022

Responsável pela Emissão:

202.751.371-04

Cleonice Kinoshita

Responsável pela Impressão:

202.751.371-04

Cleonice Kinoshita

Ordenador de Despesa:

003.721.101-34

JOSÉ ROBERTO TEIXEIRA

Identificador Único:

b8a93203-f3d0-4a8d-9044-718d97d5d8df

24/11/2022 11:50

Página 3 de 3